

در آمد اساتید حق التدریس کمتر از یک موتور!

نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی اساتید حق‌التدریس گفت: در حالی که اساتید حق‌التدریس به‌دلیل شیوع کروناواستفاده‌از اساتیدهیات‌علمی برای برگزاری کلاس‌ها ۱۰ ماه است بیکار شده‌اند و در آمد بسیار ناچیزی از محل‌های دیگر دارند، دانشگاه‌ها همچنان به همان رویه کلاس‌ها را با اساتیدی که فرصت پاسخ دادن به پرسش‌های دانشجویان راهم ندارند،برگزاری می‌کنند.علی‌قلی‌رفلسفودر گفت‌وگو باایلنا بابیان اینکه کرونا برای سیستم آموزش عالی کشور پر خیر و برکت بود گفت: «دانشگاه‌ها مانند سال‌های پیش از شیوع کرونا، شهریه‌های انچنانی دریافت می‌کنند؛ اما به اساتید حق‌التدریس که محتاج نان شب شده‌اند، کلاس نمی‌دهند تا کلاس‌های مجازی در انحصار اساتید هیات علمی باقی بماند. متأسفانه وزارت علوم به‌جای الگو گرفتن از سایر کشورها در برگزاری کلاس‌های مجازی، تشویق دانشگاه‌ها به برگزاری کلاس‌ها به صورت مجازی منهای اساتید حق‌التدریس را انتخاب کرده است. رئیس شورای عالی اساتید گفت: اعمال شیوه‌های آمیخته به تبعیض، اعتماد اساتید حق‌التدریس که این روزها به اندازه یک پیک موتوری پاره وقت و کارگر روزمزد در آمد ندارند، را به نظام آموزش عالی سلب می‌کند»



کاهش وابستگی به نفت و حرکت بسوی تولید به نفع کارگران است

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار معتقد است اگر با کاهش وابستگی به نفت و سمت و سوی تولید برویم و همزمان با قاچاق کالا مقابله کنیم، در آن صورت خارج کردن دلارهای نفتی از بودجه در زندگی و امنیت شغلی کارگران اثر گذار خواهد بود. علی اصلائی در گفت وگو با ایسنا گفت: چنانچه با کاهش اتکا به نفت به سمت و سوی تولید برویم-می توان گفت که خارج کردن نفت از بودجه در زندگی کارگران اثر گذار است چون با تقویت تولید و پایداری کارخانه ها، کارگران هم قدرت خرید پیدای می کنند و در وضع معیشت آنها تغییر حاصل می شود.این مقام کارگری گفت: امروز برخی از تولیدکنندگان با مشکل تامین مواد اولیه روبه رو هستند و این مساله در تولید و عرضه محصولات اثر گذاشته است لذا اگر بتوانیم دغدغه تامین مواد اولیه را بر طرف کنیم، و هزینه های سنگین تولید را از دوش تولید کنندگان برداریم، به نفع کارگران است.اصلائی ادامه داد:در صورتی که وابستگی بودجه را به نفت کاهش دهیم و بخوایم روی تولید داخل متمرکز شویم باید جلوی واردات کالای قاچاق را بگیریم، نمیتوان همزمان تولید کرد و اجازه ورود کالای قاچاقی را داد. باید با قاچاق کالا که تولید کنندگان را زمین گیر کرده مقابله کرد.



اخبار کوتاه

سقوط ایران در رتبه کسب و کار

کارشناس بهبود محیط کسب‌و کار به آمارهای جهانی اشاره کرد و گفت: در شاخص جهانی «شروع کسب‌و کار» که سالانه توسط بانک جهانی ارزیابی و اعلام می‌شود، سازمان‌های دولتی رتبه اسفناک ۱۷۸ از میان ۱۹۰ را برای ایران به ارمان آورده‌اند. وضعیت ناسامان فوق آنجا اهمیت مضاعفی می‌یابد که بدانیم این رتبه نسبت به سال قبل ۵ رتبه تنزل نیز داشته است. به گزارش میزان صادق سفیدگر افزود: بنا بر تجربیاتی که از مسیر پیموده شده کسب کرده‌ایم و مسیری که کشورهای پیشرو در تسهیل محیط کسب‌و کار پیموده‌اند، تنها راه ایجاد تحول در این عرصه، بی‌نیاز کردن عموم مشاغل از اخذ مجوز شروع کسب‌و کار است. به نحوی که عمده کسب‌و کارها صرفاً با اعلام راه‌اندازی کسب‌و کار خود در یک سامانه مشخص، بی‌نیاز از مجوز شوند و گروه دیگری از مشاغل نیز که کسب‌و کار حساس‌تری هستند کار خود را با اعلام شروع کرده و با استمهال قانونی پس از راه‌اندازی، اقدام به اخذ مجوز کنند؛ که کلید موفقیت این روش، در موافقت خاموش دستگاه‌ها نهفته است.

معافیت مالیاتی حقوق کارکنان ۴ میلیون تومان طبق برآوردهای دولت، در سال آینده معافیت ماهانه حقوق کارکنان چهار میلیون تومان است و بیش از آن مشمول پرداخت مالیات خواهد شد.به گزارش ایسنا، در سال آینده حقوق کارکنان در مجموع ۲۸ میلیون تومان سالانه معاف از مالیات است.بر این اساس، معافیت ماهانه حقوق کارکنان در هر ماه چهار میلیون تومان است و حقوق‌های ماه و محدودیت تردد بار کود می‌شوند.در رابطه با نحوه پرداخت مالیات نیز احتمالاً به روال سال‌های اخیر پلکانی خواهد بود.این در حالی است که دولت برای سال جاری و طبق قانون بودجه سقف معافیت مالیاتی حقوق کارکنان را در سال ۲۶ میلیون تومان و در ماه سه میلیون و ۶۰۰ تومان تعیین کرده بود که در سال آینده این سقف ۴۰۰ هزار تومان افزایش پیدای می‌کند.برای افزایش حقوق کارکنان در سال آینده نیز رشد متوسط ۲۵ درصدی در نظر گرفته شده است که البته تمامی این اعداد و ارقام می‌تواند بعد از ارائه لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی، دستخوش تغییرات شود.

پس گرفتن بازار ارز دللان

یک کارشناس اقتصادی گفت:بانک مرکزی توانسته بازار ارز را از دست دللان ارزی خارج کند.علی اکبر کریمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: کاهش قیمت دلار همچنان ادامه دادو انتظار می رود با خروج ترابصا از کاخ سفید، این کاهش بیشتر شود. همچنین در حال حاضر دسترسی به درآمدهای ارزی در کشور کم است.در صورتی که بتوانیم به درآمدهای ارزی خود دسترسی پیدا کنیم، می‌توانیم شاهد کاهش نرخ دلار تا مرز ۲۰ هزار تومان نیز باشیم.وی ادامه داد: چند روز پیش خبری مبنی بر سقوط ارزش دلار در برابر یورو منتشر شد اما دلار با وجود عقب نسینی اندک همچنان مهمترین ارز برای مبادلات جهانی است.این کارشناس اقتصادی بیان کرد: دللان ارزی سعی داشتند با افزایش خرید، نرخ دلار را به ۲۶ هزار تومان برسانند اما بازار ساز نرخ دلار را در دست گرفته و قیمت دلار، افزایش نداشت. به نظر می‌رسد بانک مرکزی توانسته است، بازار ارز را از دست دللان ارزی خارج کند، زیرا مدتی می‌شود که دللان قادر به قیمت گذاری در بازار ارز نیستند و از این مسئله نیز شاکی هستند.

در انتظار دریافت مالیات از لوکس‌ها

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ پیش بینی کرده که املاک مسکونی و تجاری که مجموع ارزش آنها بالای ۲۰ میلیارد تومان است و نیز خودروهای سواری، وانت که ارزش آن ۲ میلیارد تومان به بالا باشند مشمول مالیات بر دارایی سالانه می‌شود. به گزارش فارس، در لایحه بودجه ۱۴۰۰ آمده است: در سال ۱۴۰۰ کلیه مالکین (اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی املاک مسکونی و تجاری اعم از خانه، آپارتمان و زمین، یا کاربری مسکونی و تجاری) که مجموع ارزش روز آنها دوست میلیارد ریال و بیشتر است و خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی، که مجموع ارزش روز آنها بیست میلیارد ریال و بیشتر است و مشمول مالیات بر دارایی سالانه است که به صورت پلکانی بر اساس ارزش اموال و املاک مذکور تا نیم درصد محاسبه و حداکثر تا نهمین ماه سال ۱۴۰۰ پرداخت می‌شود. وزارت امور اقتصادی و دارایی سازمان امور مالیاتی مکلف است آیین نامه این بند ظرف مدت دو ماه از ابلاغ این قانون تهیه و به تصویب هیات وزیران برساند.در حالی در لایحه بودجه سال آینده در آمد مالیاتی از محل املاک و خودروهای گران قیمت مفروض شده که همین موضوع در قانون بودجه امسال نیز مصوب شد، اما بعد از ۸ ماه آیین نامه اجرایی آن در دولت تایید نشده است.

بلا تکلیفی قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها در اجرا

درحالیکه مشاغل باید در شهریور سال جاری اقدام به نصب و استفاده از کار تخوان می کردند، هنوز مشخص نیست که چه میزان از قانون پایانه‌های فروشگاه‌های اجرا شده است و وضعیت تمکین مشاغل از این قانون در ابهام است. با توجه به اینکه قانون پایانه‌های فروشگاه‌های از آبان سال گذشته از مجلس به دولت ابلاغ و از طرف دولت به وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ شده است؛ در این زمینه سازمان مالیاتی از شهریور پار سال معادل ۱۵ گروه از فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را دسته‌بندی کرد تا برای شفاف شدن در آمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک به فرآیند حساسی مالیاتی مکلف به ثبت‌نام در سامانه پایانه فروشگاه‌ها و استفاده از کار تخوان باشند. پیش از این، مهلت قانونی ثبت نام مشمولان ۱۵ گروه شغلی برای نصب سامانه فروشگاهی پایان دی پار سال بود که با اتمام آن، این مهلت تا ابتدای امسال تمدید شد.

صنایع کوچک در داخل کشور، گفت: صنایع کوچک، مواد اولیه پتروشیمی، نفتی و فلزی خود را از طریق بورس کالا تامین می‌کنند و فروش آنها به صورت کلی است و در این دوران با رشد قیمت برخی کالاها، رقابت‌پذیری صنایع از بین رفته است و این صنایع با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند. این‌فعال کار تولید، بار از در تصریح کرد: در این شرایط سخت و در دوره‌ای که سیاست‌های پایه مالیاتی درست عمل نمی‌کنند، تولیدکننده به اقتصاد زیرزمینی روی می‌آورد و در نتیجه آن اقتصاد زیرزمینی شکل می‌گیرد چون سازمان‌های مالیاتی به سراغ افرادی می‌روند که شناسنامه اقتصادی دارند. آهنگی‌ها درباره سایر مشکلات کسب و کارهای کوچک گفت: بسیاری از واحدهای کوچک به دلیل تعطیلی‌ها و محدودیت تردد بار کود مواجه هستند و توان پرداخت اجاره‌ها یا پاس کردن چک‌های خود را ندارند.وی اظهار داشت: در این چند ماه گذشته حمایت همه جانبه و مستحجمی از فعالان اقتصادی نداشتیم در حالیکه که تمام دست اندر کاران باید کمک کنند تا واحدهای بزرگ و کوچک در این شرایط به فعالیت خود ادامه دهند.

بحران در بنگاه‌های کوچک

از سوی دیگر مدیر عامل بانک رفاه کارگران گفت: شیوع ویروس کرونا و تاثیرات بسزایی بر اقتصاد جهان داشته و اقتصاد دنیا را با بحران مواجه کرده است. اسماعیل لاله گانی افزود: از آثار و تبعات این ویروس در ایران می‌توان کاهش قیمت نفت، کاهش صنعت توریست، کاهش صادرات غیر نفتی و افزایش مصرف آب، حملات سایبری و … اشاره کرد. مدیر عامل بانک رفاه با اشاره به تاثیر ویروس کرونا بر کسب و کارهای کوچک گفت: شیوع ویروس کرونا بر وضعیت بنگاه های اقتصادی کوچک تاثیر بسزایی داشته و آن‌ها را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است.

هزینه های سربار در کنار کرونا

از سوی دیگر نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: صنایع کوچک تحت تاثیر شیوع کرونا و کاهش تاملات اجتماعی بازار فروش خود را از دست دادند و با رشد بی‌رویه برخی قیمت‌ها تا مرز تعطیلی و ورشکستگی پیش رفتند. اهنگی افزود: در این دوران صنایع بزرگ مشکل زیادی نداشتند و چون مواد اولیه مورد نیاز خود را از بازار داخل تامین می‌کردند با مسائل جدی روبه‌رو نبودند.وی افزود: برخی از شرکتهای پتروشیمی و مواد معدنی حتی در مواقعی با افزایش چندبرابری قیمت محصولات خود، سود قابل توجهی نیز کسب کردند و موجب افزایش قیمت مواد اولیه مورد نیاز صنایع کوچک شدند. اهنگی‌ها با اشاره به تامین مواد اولیه برخی



تسویه چک و پرداخت اجاره‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند که در کرونا شرایط را برای آنان سخت تر کرده است.

صنایع کوچک نیازمند برنامه

در این رابطه مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی گفت:ا کوسیستم کسب‌و کار هموار متاثر از شاخص‌هایی است که هریک به نوبه خود می‌توانند زمینه این فضا را بهبود و یا اثری منفی بر آن داشته باشند. محسن صالحی نیا افزود: امروزه نقش بنگاه‌های کوچک و متوسط تاثیر زیادی بر اقتصاد کشورها و تولید ناخالص داخلی آن‌ها دارد که البته این تاثیر در کشورهای در حال توسعه جایگاه ویژه‌ای دارد و در ایران نیز نقش این بنگاه‌ها بسیار قابل توجه است. در کنار بنگاه‌های کوچک و متوسط نقش مشاغل خدماتی نیز چه در نرخ مشارکت اقتصادی و چه در سهم این گروه در اشتغال کشور بر کسی پوشیده نیست، وی گفت: واحدهای صنعتی کوچک و متوسط ایران به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا از یک سو و کووید ۱۹ از سوی دیگر، با شوک‌کی سابقه‌ای مواجه شده، این حادثه که خارج از اختیار ما و بنگاه‌های اقتصادی کشورمان بوده، نه تنها غیر قابل پیش بینی بوده، بلکه غیر قابل اجتناب نیز است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه بیماری کرونا سال آتی نیز اثرات خود را بر کسب و کارهای مختلف خواهد گذاشت و بنابراین باید از هم‌کانون

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر هشدار داد

شیوع کلاهبرداری در بازار اینترنتی طلا

دوران محدودیت‌های کرونایی تغییری نکرده است. وی ادامه داد: قطعاً در این شرایط که محدودیت‌هایی برای خرید طلا و سکه به صورت فیزیکی از بازار ایجاد شده عده‌ای به دنبال سوء استفاده و کلاهبرداری هستند و برای فروش ارز، سکه و طلای تقلبی دست به کار شده‌اند.نائب رییس اتحادیه طلا و جواهر تاکید کرد: توصیه ما به مردم این است که فعلاً اقدام به خرید نکنند و محدودیت‌های کرونایی را رعایت و در این دو هفته خریدی انجام ندهند. کشتی آرای با بیان اینکه به دنبال ایجاد ساز و کار برای فروش اینترنتی طلا و سکه هستیم، گفت: البته قرار نیست کسب و کارها به سمت معامله در فضای مجازی بروند و کالاهای تخصصی مانند دارو نیز در این فضاها معامله نمی‌شوند. وی افزود: ممنوعیت‌هایی که وجود دارد برای مقابله با کولتوری‌های جدید نیست اما واجب هم نیست تمام صنوف به سمت خرید و فروش در فضای مجازی بروند.

نائب رییس اتحادیه طلا و جواهر به مردم توصیه کرد در ایام محدودیت‌های کرونایی اقدام به خرید طلا و سکه به صورت اینترنتی و در فضای مجازی نکنند. محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایلنا درباره اثرپذیری بازار طلا و سکه از محدودیت‌های کرونایی و تعطیلی بازار گفت: قیمت‌ها در بازار طلا و سکه از دو عامل قیمت انس جهانی و نرخ اثر اثر می‌پذیرد و ارتباطی به عرضه و تقاضا ندارد بنابراین این محدودیت‌ها نمی‌تواند قیمت را کاهش یا افزایش دهند. وی ادامه داد: محدودیت‌های تردد و تعطیلی بازار به هیچ‌وجه روی قیمت طلا و سکه اثری نگذاشته است.وی با اشاره به خطر خرید و فروش سکه و طلا در فضای مجازی گفت: هر گونه معامله طلا و سکه در فضای مجازی غیر قانونی است و اگر هم ممنوعیتی وجود دارد به دلیل حفظ منافع مردم است و این قانون در



موسسات تحقیقاتی فروانی هستند که همه ساله در مورد وضعیت کشورهای جهان در بخشهای مختلف سیاسی، اقتصادی، وزرشی، اجتماعی و فرهنگی کار کارشناسی انجام می دهند و کشورها را بر اساس اطلاعاتی که بدست می آورند و بررسی هایی که از وضعیت و جایگاه آنها به عمل می آورند، رتبه بندی می کنند. یکی از این موسسات، موسسه فرانس است که شاخص آرای اقتصادی را بررسی می کند و متأسفانه کشورمان در این بررسی نسبت به سال قبل پنج رتبه عقب رفت. به گزارش ایسنا، شاخص آزادی اقتصادی دولتی، که از سال ۱۹۹۶ میلادی توسط موسسه فرانس منتشر می شود بر تاثیر باز بودن فضای اقتصادی کشورها بر جذب سرمایه گذاری، رشد

بررسی های موسسه بین المللی فرانس نشان می دهد

سقوط آزادی اقتصادی در ایران

طی ۱۶ سال، کشورها را رتبه بندی کرده است. مانند سال‌های گذشته، هنگ کنگ و سنگاپور رتبه های اول و دوم را از آن خود کردند. نیوزلند، سوئیس، استرالیا، آمریکا، موریشس، کره جنوبی، کانادا، ایرلند و دانمارک در رده‌های سوم تا یازدهم جای گرفته‌اند. شاخص آزادی اقتصادی عدلی از ۱ تا ۱۰ بوده و هنگ کنگ با عدد ۸،۹۴ بیشترین نمره را کسب کرده است. ونزولا با نمره ۲،۸۸، بسته‌ترین

نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه خیر داد

نرخ ارز و قیمت نفت در بودجه تغییر نمی کند



نایب رییس کمیسیون برنامه‌بودجه گفت:طرح معیشتی اعاده‌شده از شورای نگهبان مورد بازنگری قرار گرفت و در حال حاضر قانونی شده و رئیس‌جمهور باید ظرف ۱۰ روز آن را ابلاغ کند، که چند روز آن هم گذشته است. محمدرضا میر تاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص اظهارات رئیس سازمان برنامه‌بودجه درخصوص بودجه سال ۱۴۰۰ مبنی بر این که قیمت ارز یازده هزار تومان و هر بشکه نفت چهل دلار خواهد بود، گفت: این اعداد و ارقام مبنای محاسباتی هستند و به صورت ثانویه در بودجه قرار می‌گیرند و بر اساس آن درآمدها محاسبه می‌شود زیر اعمد معمولاً مبنای قیمت‌ها را به گونه‌ای قرار می‌دهند که قابل وصول، دسترسی و دست‌یابی باشد. نایب رییس کمیسیون برنامه‌بودجه گفت: دولت‌امسال نرخ ارز را در بودجه بین یازده تا یازده هزار و پانصد تومان و قیمت هر بشکه نفت را در چهل دلار در نظر گرفته که باید این اعداد و قیمت‌های برنامه و بودجه و تلفیق بررسی شود. وی در پاسخ به این که آیا ممکن است این اعداد و ارقام دست‌خوش تغییراتی شوند، عنوان کرد: تجربه گذشته نشان می‌دهد معمولاً آن بودجه‌ای که دولت به مجلس می‌آورد چندان تغییری نمی‌کند، شاید در مواردی ۵ درصد تغییر کند اما تغییر چندانی نخواهد کرد. نماینده‌تر نیز گفت: دولت با جمع‌بندی شرایط اقتصادی، بین‌المللی و داخلی مبنای نرخ ارز و قیمت نفت را مشخص کرده و مجلس

اقتصاد جهان است و پس از این کشور، سودان، لیبی، آنگولا، ایران، الجزایر، کنگو، زیمبابوه، جمهوری آفریقای مرکزی و مصر در جمع ۱۰ کشور با بسته‌ترین نظام‌های اقتصادی قرار دارند. گرچستان با ایستادن در رتبه هشت‌جهان بهترین وضعیت را نظر از آزادی اقتصادی را در بین همسایگان ایران داشته است. ارمنستان در رده هجدهم، بحرین هفدهم، امارات هفتاد و چهارم، روسیه هشتاد و نهم، ترکیه نود و نهم، آذربایجان صد و دوازدهم و عربستان صد و پانزدهم ایستاده اند. در این رتبه بندی انگلیس در رده سیزدهم، ژاپن بیستم، آلمان بیست و یکم، کره سی و هفتم، فرانسه پنجاه و هشتم، هند صد و پنجم و چین صد و بیست و پنجم قرار گرفته اند.